
25 lat Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego – uroczystości i odznaczenia 

 W weekend 3 i 4 października 2015 r. w Warszawie - Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego 

uroczyście obchodziło swoje 25-lecie. Zebrało się wiele ważnych dla PTSR osób, od założycieli, po 

obecne władze, członków stowarzyszenia i jego sympatyków.  

Uroczystość  3 października w Pałacu Prymasowskim była okazją do wielu wzruszeń i wspomnień. 

Założyciele PTSR z rozrzewnieniem wspominali jak Towarzystwo powstawało i jak się rozwijało.  

Była to niezwykła konferencja pt.„Drogi rozwoju PTSR na przestrzeni 25 lat działalności”. Nie 

zabrakło listów gratulacyjnych, dyplomów i podziękowań dla wszystkich oddziałów, imiennych laurek 

dla kiedykolwiek zaangażowanych działaczy / w tym dla Jurka Zawadzkiego / ; były wzajemne  

życzenia, gratulacje, upominki, kwiaty i mnóstwo miłych słów z całej Polski . 

Bardzo uroczystym i podniosłym momentem było nadanie odznaczeń państwowych osobom 

najbardziej zasłużonym dla Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego na przestrzeni tych 25-

lat.  

Wśród 8-iu odznaczonych osób, Brązowym Krzyżem Zasługi - uhonorowana została Danuta 

Ławniczak , z naszego oddziału - za 23 lata niezwyczajnej pracy na rzecz osób z SM. 

Na koniec tego wieczoru, swój recital zaprezentowała sopranistka Izabela Kopeć, która sprawiła, że 

wieczór był jeszcze bardziej podniosły. Gala zakończyła się uroczystą kolacją i kuluarowymi 

rozmowami pełnymi wspomnień i planów na przyszłość. 

Drugiego dnia obchodów, 4 października w Sali Balowej Zamku Królewskiego - Polskie Towarzystwo 

Stwardnienia Rozsianego uhonorowało osoby spoza Towarzystwa, szczególnie zasłużone na rzecz 

środowiska osób chorych na SM - tytułem Ambasador SM. Wśród tych 28-iu zacnych osób tytuł 

Ambasadora SM  otrzymała  Zofia Schroten –  Czerniejewicz,  która co rok dla PTSR O.Wlkp. 

organizuje w Nowej Róży fantastyczne pobyty w wymiarze międzynarodowym. 

 Władze PTSR podziękowały także  osobom szczególnie zaangażowanym z kampanię SyMfonia serc,  

wręczając im podziękowania Serca serc. Po raz kolejny wzruszeniom i emocjom nie było końca, 

jednak był także czas na debatę o dostępności do leczenia osób chorych na SM w Polsce, w której 

wzięli udział znakomici specjaliści , m.in. profesor Jerzy Kotowicz oraz profesor Krzysztof Selmaj.  

Wieczór i obchody zakończono wzruszającym koncertem  Haliny Frąckowiak      

Więcej szczegółów i zdjęć na stronie 

http://www.ptsr.org.pl/pl/25_lat_polskiego_towarzystwa_stwardnienia_rozsianego.html 

oraz na Facebooku . 
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